

Do wszystkich wykonawców

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Szanowni Państwo,

W związku z ogłoszonym postępowaniem na podstawie na podstawie art. 138 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz.1579 t.j.) pn.: „**Świadczenie usługi stałej ochrony mienia Stadionu Miejskiego**” informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1

Zamawiający wymaga do realizacji usługi dysponowania - co najmniej 20 osobami, w tym co najmniej 10 osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

W Opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający określił, że:

Usługa będzie świadczona zarówno w dni robocze, w soboty, niedziele i święta przez 24 godziny - przez trzech pracowników w godzinach od 6 do 22 oraz dwóch pracowników w godzinach od 22 do 6. Na zmianie co najmniej 1 pracownik będzie przeszkolony do obsługi systemu SAP(SSP) i DSO i będzie odpowiedzialny za weryfikację alarmów pożarowych i niedopuszczanie do wysyłania do PSP fałszywych lub niezweryfikowanych alarmów pożarowych.

Zamawiający zastrzega zmniejszenie ilości godzin bądź osób bądź też zmiany godzin pracy poszczególnych pracowników. Zamawiający będzie zamawiał faktyczną ilość osoboroboczogodzin z minimum 60 godzinnym wyprzedzeniem.

Prosimy o doprecyzowanie jaki zakres i ile osób na poszczególnych zmianach powinni realizować pracownicy kwalifikowani oraz niekwalifikowani.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga się aby Wykonawca oddelegował minimum 1 pracownika kwalifikowanego na każdą zmianę. Zakres zgodny z wymaganiami postawionymi w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 2

W Kryteriach oceny ofert Zamawiający oceniał będzie doświadczenie Wykonawcy w zakresie ochrony mienia stadionów sportowych. Wykonawca zobligowany jest załączyć do oferty dokumenty potwierdzające wykonanie powyższych usług.

Prosimy o informację czy wystarczającym będzie – jako dokumenty potwierdzające wykonanie tych usług – załączenie do oferty umów między Wykonawcą, a Zamawiającymi które będą potwierdzeniem, że usługa została zrealizowana (umowa zakończona) bądź jest realizowana (umowa w trakcie realizacji).

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający żąda załączenia dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Pytanie 3

Czy każda roboczogodzina pracy każdego pracownika ochrony ma zostać wypracowana tylko i wyłącznie w oparciu o umowę o pracę i Zamawiający nie dopuszcza we tym zakresie żadnych odstępstw, a w szczególności zatrudnienia na podstawie umów cywilnoprawnych?

Uzłowił

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca zatrudniał osoby wykonujące usługi bezpośredniej ochrony fizycznej (minimum 10 osób) na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks pracy (Dz.U. z 2016r., poz. 1666 z późn. zm.). Zamawiający wymaga aby do wykonania przedmiotu umowy był kierowany pozostały personel, którego wynagrodzenie za pracę jest równe lub przekracza równowartość minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10.10.2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2002r. nr 20, poz. 1679 z późn. zm.).

Pytanie 4

Czy w sytuacji, gdy niepełnosprawność pracownika, stwierdzona grupą inwalidzką i/lub orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności nie uniemożliwi ani nie utrudni mu wykonywania zadań, to Zamawiający dopuści możliwość realizacji czynności ochronnych przez takiego pracownika?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudniania i kierowania do realizacji zamówienia pracowników ze stwierdzoną grupą inwalidzką i/lub orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności a ich stan zdrowia nie uniemożliwi ani nie utrudni wykonywania zadań.

Pytanie 5

W załączniku nr 6 – Ogólne warunki umowy Zamawiający zawarł zapis o brzmieniu:

„Niedopuszczalna jest zmiana składu osobowego bez uzasadnienia i wskazania przyczyny. Wszelkie zmiany składu osobowego muszą być przedstawione pisemnie drogą elektroniczną z wyprzedzeniem 48 godzin”

Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu lub dostosowania go do realnych możliwości Wykonawcy. Oczywiście jest, że nie zawsze możliwe będzie poinformowanie Zamawiającego o zmianie składu osobowego z wyprzedzeniem 48 godzin. Każdy pracownik – zgodnie z Kodeksem Pracy – posiada prawo do wykorzystania urlopu „na żądanie” oraz rozchorowania się „z dnia na dzień”.

W związku z powyższym tak skonstruowany wymóg Zamawiającego jest niemożliwy do spełnienia.

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że wykaz osób składany do oferty na spełnienie warunków traktowany jest jako potencjał Wykonawcy i w razie wyboru jego oferty, Zamawiający dopuści wymianę tego wykazu przed rozpoczęciem realizacji usługi.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapis w sposób następujący:

„Niedopuszczalna jest zmiana składu osobowego, nie wynikająca z przyczyn zależnych od Wykonawcy, bez uzasadnienia i wskazania przyczyny. Wszelkie zmiany składu osobowego muszą być przedstawione pisemnie drogą elektroniczną z wyprzedzeniem 48 godzin, chyba że zmiana tak wynika z przyczyn niezależnych od Wykonawcy”.

Zamawiający potwierdza, że wykaz osób składany do oferty na spełnienie warunków traktowany jest jako potencjał Wykonawcy i w razie wyboru jego oferty, Zamawiający dopuści wymianę tego wykazu przed rozpoczęciem realizacji usługi.

Pytanie 6

Ogłoszenie - ust III pk. 2.1 - Czy w związku z obsługą systemu SSWiN Zamawiający wymaga jego podłączenie do Stacji Monitorowania Alarmów Wykonawcy? Jeżeli tak, to ile central alarmowych SSWiN Zamawiającego wymaga takiego podłączenia?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga podłączenia systemu SSWiN Zamawiającego do Stacji Monitorowania Alarmów Wykonawcy:

Pytanie 7

Ogłoszenie - ust III pk. 2.3 – Czy Zamawiający zapewnia pierwsze bezpłatne szkolenie dla pracowników Wykonawcy z obsługi jego systemów?

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający zapewnia bezpłatne szkolenie dla pracowników Wykonawcy z obsługi jego systemów.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Prezes Zarządu
Tyski Sport S.A.
Wojniak
Krzysztof Woźniak